1

UBND TỈNH TRÀ VINH
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:         /BC-SKHĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Trà Vinh, ngày       tháng 02  năm 2023

BÁO CÁO
Tình hình thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh tháng 02/2023

 Thực hiện Công văn số 2937/UBND-TH ngày 14 tháng 8 năm 2018 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Trà Vinh về việc báo cáo thực hiện nhiệm vụ tại cuộc họp báo
tuần và sơ kết tháng của Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

 Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo tình hình thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh
tháng 02/2023, cụ thể:

 1. Công tác xúc tiến đầu tư

- Trình UBND tỉnh xem xét phê duyệt Chương trình xúc tiến đầu tư tỉnh Trà

Vinh năm 2023.

- Văn bản gửi:

+ Ban Quản lý Khu kinh tế đề nghị rà soát kinh phí các hoạt động xúc tiến

đầu tư năm 2023.

+ Ban Quản lý Khu kinh tế, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối

hợp báo cáo kết quả triển khai các dự án ghi nhớ hợp tác đầu tư ký.

- Trong tháng, tiếp và làm việc với 02 doanh nghiệp đến tỉnh khảo sát, tìm

hiểu đàu tư, cụ thể: Công ty Cổ phần Môi trường Huy Hoàng đến tìm hiểu các dự
án xử lý rác của tỉnh; Công ty Lenger Việt Nam tìm hiểu lĩnh vực nuôi trồng chế

biến sản phẩm nghêu tại khu vực Cảng cá Láng chim.

2. Tình hình thu hút đầu tư

2.1. Trong tháng thực hiện điều chỉnh Quyết định chủ trương đầu tư cho 02
dự án. Nội dung điều chỉnh: tiến độ, thông tin người đại điện theo pháp luật, vốn

đầu tư1; Thông báo về việc chấm dứt hoạt động đầu tư dự án “Kế hoạch đầu tư
Nhà máy sản xuất chế phẩm sinh học” của Công ty TNHH Sản xuất thương mại
NM, với vốn đầu tư  12,2 tỷ đồng.

 2.2. Lũy kế đến nay, toàn tỉnh có 378 dự án còn hiệu lực, trong đó có 37 dự
án đầu tư nước ngoài, với tổng vốn đăng ký 3,07 tỷ USD và 341 dự án đầu tư trong

nước, với tổng vốn đăng ký 138.094,3 tỷ đồng, trong đó:

- Trong Khu công nghiệp, Khu kinh tế có 81 dự án, trong đó có 14 dự án đầu

tư nước ngoài, với tổng vốn đăng ký 2,53 tỷ USD và 67 dự án đầu tư trong nước,
với tổng vốn đăng ký 101.999,3 tỷ đồng.

1 Ngoài KCN,KKT: (1) Dự án Nhà máy Điện gió Đông Thành 2 của Công ty TNHH Điện gió Đông Thành 2 được UBND

tỉnh cấp điều chỉnh lần 2 tại Quyết định số 87/QĐ-UBND ngày 19/01/2023, nôi dung điều chỉnh: tiến độ, thông tin Người đại
diện theo pháp luật; (2)  Dự án “Khu liên hợp sản xuất, chế biến, thực nghiệm trồng trọt” của Công ty Cổ phần Tân Tân Trà Vinh

được UBND tỉnh cấp điều chỉnh tại Quyết định số 111/QĐ-UBND ngày 02/02/2023.

2

- Ngoài Khu công nghiệp, Khu kinh tế có 297 dự án, trong đó có 23 dự án
nước ngoài, với tổng vốn đăng ký khoảng 0,54 tỷ USD và 274 dự án trong nước,

với tổng vốn đăng ký 36.095 tỷ đồng.

Trên đây là báo cáo tình hình thu hút đầu tư tháng 01/2023, Sở Kế hoạch và

Đầu tư báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- BGĐ Sở;
- Lưu: VP, TTXT.TL.02

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hồng Ngọc Hưng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T10:33:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hoàng Đệ<nhde@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-17T14:55:39+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T15:16:26+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T15:16:32+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T15:16:38+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!